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gramperioden, idet der dog kan forekomme variatio- 
ner i indtægter og udgifter i de enkelte finansår. 

Administrative og økonomiske konsekvenser for 
erhvervslivet > 

Lovforslaget ændrer ikke de administrative bestem- 
melser, herunder heller ikke bestemmelser om ansvar 
og kompetence, og er også udgiftsneutralt for er- 
hvervslivet. 

Ligestillingsmæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ikke direkte ligestillingsmæssige 

konsekvenser, men de nye forordningstekster indebæ- 

rer en øget indsats for at fremme ligestilling i et bredt 
perspektiv. Ligestilling mellem kønnene er direkte 
nævnt, men derudover sigtes der også på ligestilling 
på arbejdsmarkedet for alle udsatte grupper som f.eks. 
etniske minoriteter, handicappede og ressourcesvage. 
Lovforslaget kan derfor på lidt længere sigt skønnes at 
bidrage til en øget ligestilling. 

Forholdet til EU-retten 

Lovforslaget bringer lovgivningen i overensstem- 
melse med de nye EU-forordninger. 

. 11-. l. , Vurdering af konsekvenser afforslaget 

Positive konsekvenser/mindreudgifter Negative konsekvenser/merudgifter (hvis 
(hvis ja, angiv omfang) ja, angiv omfang) 

Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og amtskom- 
muner 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for stat, kommuner og amts- 
kommuner ' 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser Ingen Ingen 
for borgerne 
Forholdet til EU-retten Lovforslaget bringer lovgivningen i overensstemmelse med de nye EU-for- 

ordninger. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 
I lovforslagets § 1 siges det, hvad der er formålet 

med loven, nemlig at fastlægge hvordan administrati- 
onen af tilskud fra Socialfonden skal foregå i Dan- 
mark. Med hensyn til en nærmere beskrivelse af regler 
og retningslinier for både Socialfonden og de øvrige 
strukturfonde henvises til Rådets forordning (EF) nr. 
1260/1999 af 21. juni 1999 (som ikke er optrykt sam- 
men med lovteksten). 

For så vidt angår en nærmere beskrivelse af Social- 
fondens opgaver, anvendelsesområde, støtteberettige- 
de aktiviteter, initiativer, foranstaltninger, teknisk bi- 
stand m.m., henvises til Rådets forordning (EF) nr. 
1784/1999 af 12. juli 1999, der er optrykt som bilag til 
lovteksten. 

Det bemærkes, at når der ikke er givet en nærmere 
beskrivelse i lovteksten af Socialfondens opgaver osv, 

så skyldes det -  soni det også er anført under de almin- 
delige bemærkninger -  at forordninger er umiddelbart 
anvendelige i Danmark, og at teksterne ikke bør gen- 
gives i danske lovtekster. For ikke at bryde med dette 
citatforbud er det skønnet mest hensigtsmæssigt at op- 
trykke forordningen om selve Socialfonden som bilag 
som nævnt ovenfor. 

; ; Til f 2 
Det foreslås i bestemmelsen, at arbejdsministeren 

tillægges den øverste administrative myndighed i for- 
hold til Socialfonden i Danmark. Efter forslaget er det 
således arbejdsministeren, der koordinerer indsatsen, 
og har mulighed for at henlægge ansvaret for konkrete 
projekter under andre ministerområder. Desuden har 
arbejdsministeren ansvaret for, at der gives tilsagn om 
og sker udbetaling af tilskud. 

Det ligger i bestemmelsen, at arbejdsministeren er 
ansvarlig for kontakten til Europa-Kommissionen 


